
UCHWAŁA NR 294/XLII/2021
RADY GMINY MNIÓW

z dnia 13 grudnia 2021 r.

w sprawie zmian w statucie Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Mniowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 t.j. i art. 15 i 16 ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 305 t.j.) -  Rada Gminy Mniów uchwala co następuje: 

§ 1. W statucie Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Mniowie, stanowiącym załącznik do Uchwały 
Nr 48/XXXIII/05 Rady Gminy w Mniowie z dnia 14 grudnia 2005 r., zmienionym uchwałą Nr 19/VI/2019 
z dnia 30 stycznia 2019 r., uchwałą Nr 23/XXXVIII/06 z dnia 29 czerwca 2006 r., w sprawie zmian w statucie 
Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Mniowie - wprowadza się następujące zmiany: 

1. W §10  skreśla się zapisy ustępu 4 w brzmieniu: 

a) w zakresie zimowego utrzymania dróg; 

b) pielęgnacja i utrzymanie zieleni gminnej. 

2. W § 16 po  ustępie 2 dodaje się ustęp 3 w następującym brzmieniu: 

„ 3) Sposób rozliczenia nadwyżki środków obrotowych: 

1) Planowany stan środków obrotowych czyli aktywa bieżące netto działalności zakładu na koniec roku 
nie mogą przekroczyć 1/6 rocznych planowanych na rok następny kosztów wynagrodzeń i pochodnych od 
wynagrodzeń; 

2) W terminie 30 dni od złożenia rocznego sprawozdania finansowego zakład komunalny: 

a) wpłaca do budżetu różnicę między faktycznym a planowanym stanem środków obrotowych na koniec 
roku; 

b)  składa do Wójta Gminy wniosek o zwolnienie z wpłaty nadwyżki środków obrotowych, w którym 
określa propozycję sposobu jej przeznaczenia; 

c)  na wniosek zakładu komunalnego Rada Gminy w Mniowie może podjąć uchwałę w sprawie zwolnienia 
zakładu z wpłaty nadwyżki środków obrotowych.”

3. W § 16 dodaje się ustęp 4 w następującym brzmieniu: 

„ 4.1) Środki wynikające z rozliczenia podatku od towarów i usług przekazuje się do samorządowego 
zakładu budżetowego – Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Mniowie 

2)  Przekazaniu na rachunek zakładu podlega nadwyżka podatku naliczonego nad należnym wynikająca ze 
złożonej do Urzędu Gminy w Mniowie cząstkowej deklaracji  VAT – 7 za okres miesięczny. 

3)   Nadwyżka podatku naliczonego nad należnym podlega zwrotowi w terminie: 

a) 7 dni od dnia wpływu tego podatku na rachunek Gminy – jeśli z cząstkowej deklaracji VAT – 7 wynika 
zwrot VAT z urzędu skarbowego. 

4)  Nadwyżka podatku należnego nad naliczonym podlega wpłacie na rachunek Gminy w terminie złożenia 
cząstkowej deklaracji VAT-7."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów. 

Id: ZSKUY-YOJVY-WTPJO-VAGUG-EPZMB. Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mniów 

Sławomir Gaweł

Id: ZSKUY-YOJVY-WTPJO-VAGUG-EPZMB. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie
Zgodnie z podjętą uchwałą Nr 19/VI/2019 z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie zmian w statucie Gminnego 
Zakładu Usług Komunalnych w Mniowie wprowadzone zostały nowe, dodatkowe zadania do realizacji 
w działalności zakładu komunalnego, polegające na  zimowym  utrzymaniu dróg gminnych oraz  pielęgnacji 
i utrzymaniu zieleni gminnej. W związku z tym iż te, wymienione wyżej zadania będą od 01 stycznia 2022 r. 
realizowane przez Urząd Gminy w Mniowie w ramach realizacji jako zadania własne, stosownym będzie 
dokonanie zmian w statucie zakładu komunalnego,  likwidując prowadzenie wymienionych wyżej zadań 
z dniem 31 grudnia 2021 r.  Zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych dotyczącymi nadwyżki 
środków obrotowych w samorządowych zakładach budżetowych, zasadnym jest dokonanie zapisów w statucie 
zakładu komunalnego sposobu rozliczenia i terminów wpłat nadwyżki środków obrotowych do budżetu gminy. 
Zmiany w statucie zakładu komunalnego dotyczące rozliczenia podatku od towarów i usług pomiędzy 
samorządowym zakładem budżetowym a gminą Mniów wynikają z przepisów ustawy z dnia 5 września 2016 r. 
o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych 
przeznaczonych na realizację projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej lub państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki 
samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2018r., poz. 280 t.j.).

Id: ZSKUY-YOJVY-WTPJO-VAGUG-EPZMB. Uchwalony Strona 1




